

## MINISTERIO DE LA GOBERNACION

- 25135** *RESOLUCION del Tribunal que ha de juzgar las pruebas selectivas mediante el sistema de concurso-oposición restringido, para ingreso en el Cuerpo de Matronas Titulares, por la que se hace público el resultado del sorteo y se convoca para el comienzo de los ejercicios.*

Reunido el Tribunal que ha de juzgar las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Matronas Titulares mediante el sistema de concurso-oposición restringido, convocadas por Resolución de 27 de mayo de 1974 («Boletín Oficial del Estado» del día 2 de julio), para efectuar el sorteo público y determinar el orden de actuación de las opositoras, ha correspondido actuar en primer lugar al número 164, doña Encarnación Navas Ortega, a partir de la cual se iniciarán todas las actuaciones. La realización del primer ejercicio tendrá lugar el día 12 de enero de 1976, a las dieciséis horas, en la Escuela Nacional de Sanidad, pabellón número 1 de la Facultad de Medicina, Ciudad Universitaria.

Los sucesivos llamamientos se publicarán en el tablón de anuncios donde se celebran las pruebas, así como en el de la Dirección General de Sanidad.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Madrid, 8 de noviembre de 1975.—El Presidente del Tribunal, Román Herrero Ayllón.

- 25136** *CORRECCION de errores de la Resolución de la Dirección General de Correos y Telecomunicación por la que se hacen públicas las listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos en las oposiciones para ingreso en el Cuerpo Auxiliar de Correos.*

Advertidos errores en el texto de la relación anexa a la mencionada Resolución, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 277, de fecha 19 de noviembre de 1975, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

Página 24157, segunda columna. Donde dice: «García Baiylen, Dolores Esperanza», debe decir: «García Bailén, Dolores Esperanza».

Página 24158, primera columna. Donde dice: «García Pedraco, Gaudioso», debe decir: «García Redrado, Gaudioso».

En la misma página, segunda columna. Donde dice: «Hernández Siquier, Juana María», debe decir: «Hernández Siquier, Juana Marta».

En la misma página y columna. Donde dice: «Herrero Carretero, María Isabel, D.N.I. 70.553.314», debe decir: «Herrero Carretero, María Isabel, D.N.I. 70.855.314».

Página 24160, primera columna. Donde dice: «Martí Benito, Ramón Daniel», debe decir: «Martí Beneito, Ramón Daniel».

En la misma página y columna. Donde dice: «Martín Ballesteros, Faustos», debe decir: «Martín Ballesteros, Fausto».

Página 24161, primera columna. Donde dice: «Montaña Monet, Juan Carlos», debe decir: «Montaña Bonet, Juan Carlos».

En la misma página y columna. Donde dice: «Montero Bercozana, Purificación», debe decir: «Montero Bercozana, Purificación».

Página 24162, segunda columna. Donde dice: «Rafael Tomás Antonio», debe decir: «Rafal. Tomás, Antonio».

Página 24163, primera columna. Donde dice: «Riutori Riera, Antonio», debe decir: «Riutort Riera, Antonio».

En la misma página, segunda columna. Donde dice: «Rosés Griera, Teresa, D.N.I. 39.023.314», debe decir: «Rosés Griera, Teresa, D.N.I. 39.024.314».

Página 24169, segunda columna. Donde dice: «Sánchez Hernández, María Jesús», debe decir: «Sánchez Hernán, María Jesús».

Página 24171, primera columna. Donde dice: «Valderrama Román, Cristóbal, D.N.I. 31.583.548», debe decir: «Valderrama Román, Cristóbal, D.N.I. 31.582.548».

En la misma página y columna. Donde dice: «Vera Galuez, Plácido», debe decir: «Vera Gálvez, Plácido».

En la misma página, segunda columna. Donde dice: «Aguilera Carrasco, Bernardo, D.N.I. 25.953.488», debe decir: «Aguilera Carrasco, Bernardo, D.N.I. 25.943.488».

En la misma página y columna. Donde dice: «Herranz Barrios, Pedro Antonio», debe decir: «Herranz Barrios, Pedro Antonio».

En la misma página y columna. Donde dice: «Quintana Martín, Victoriano Cecilio», debe decir: «Quintana Martín, Victoriano Cecilio».

## MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS

- 25137** *RESOLUCION del Tribunal de oposiciones a plazas de Técnico de segunda (Instrumentación y Control) en el Canal de Isabel II por la que se anuncia el comienzo de pruebas selectivas.*

En cumplimiento de lo previsto en los puntos 1.3 y 6.6, el primer ejercicio, escrito, de la convocatoria de 14 de abril de 1975 («Boletín Oficial del Estado» de 26 de junio), para plazas de Técnico de segunda (Instrumentación y Control), tendrá lugar el próximo día 12 de enero de 1976, a las diez horas, en las Oficinas del Canal de Isabel II, calle de Joaquín García Morato, número 125. Se convoca a todos los aspirantes admitidos.

Madrid, 21 de noviembre de 1975.—El Secretario del Tribunal, Justo Melendo Abad.—V.º B.º: El Presidente, Juan Antonio Viguera González.

## MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

- 25138** *ORDEN de 3 de noviembre de 1975 por la que se nombra el Tribunal que ha de juzgar el concurso-oposición a la plaza de Profesor agregado del grupo XXIV, «Tecnología mecánica», de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales de la Universidad Politécnica de Valencia.*

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en la Ley 45/1968, de 27 de julio, y Orden de 30 de mayo de 1968,

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de juzgar el concurso-oposición anunciado por Orden de 12 de septiembre de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 31 de octubre), para la provisión en propiedad de la plaza de Profesor agregado del grupo XXIV, «Tecnología mecánica», en la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales de la Universidad Politécnica de Valencia, que estará constituido en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Pedro Ramón Moliner.

Vocales: Don Pedro Sánchez Fernández de Rivera, don Angel María Sánchez Pérez, don Luis Targueta Arriola y don José Luis Manglano y de Mas, Catedráticos de las Universidades Politécnica de Barcelona el primero y de las Politécnicas de Madrid y Valencia el segundo, el tercero y el cuarto, respectivamente.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Eugenio Andrés Puente.

Vocales suplentes: Don Abelardo García Mateos, don Gonzalo Bueno Ramallo, don Fernando Serrano López y don Ernesto Laporte Sáez, Catedráticos de las Universidades de Bilbao el primero y el tercero, de la de Oviedo el segundo y en situación de jubilado el cuarto.

Los Vocales de este Tribunal figuran nombrados en el orden que señala el número primero de la citada Orden de 30 de mayo de 1968.

En interés de la enseñanza, el Presidente del Tribunal procurará que en el plazo máximo de un mes a partir de la publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado» se convoque a los opositores para la iniciación de los ejercicios.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años.

Madrid, 3 de noviembre de 1975.—P. D., el Subsecretario, Federico Mayor Zaragoza.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

- 25139** *ORDEN de 5 de noviembre de 1975 por la que se nombra el Tribunal que ha de juzgar el concurso-oposición a la plaza de Profesor agregado del grupo XXV, «Termotecnia», de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales de la Universidad Politécnica de Valencia.*

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en la Ley 45/1968, de 27 de julio, y Orden de 30 de mayo de 1968,